Duo autem viri principes latronum erant filio Saul, nomen unum Baana, et nomen alteri Rechab, filii Remmon Berothitae de filibus Benjamin: siquidem et Beroth reputata est in Benjamin. 2 Et fugerunt Berothitae in Gethaim, fueruntque ibi aedene usque ad tempus illud.

Erat autem Jonathan filio Saul filius debilis pedibus: quinquennis enim fuit, quando venit nuntius de Saul et Jonathan ex Jezrael: tollens itaque eum nutrita sua, fugit: cumque festinaret ut fugeret, cecidit, et claudus effectus est: habitaque vocabulum Miphiboseth.

Veniētes igitur filii Remmon Berothitae, Rechab et Baana, ingressi sunt fervente die domum Isobeth: qui dormiebat super stratum suum meridie. Et ostiaria domus purgans triticum, obdormivit. 6 Ingressi sunt autem domum latenter assumētes species tritici, et percusserunt eum in inguine Rechab et Baana frater ejus, et fugerunt.

Cum autem ingressi fuissent domum, ille dormiebat super lectum suum in conclavi, et percuteus interfecerunt eum: sublatoque capite

39. Que le Seigneur rende... David près de mourir recommanda à Salomon de châtier le fils de Sarvia. III Rois, II, 3, 6.

4. Meurtre d'Isobeth. IV. 2. Chefs de voleurs. L'armée de Saül s'était désorganisée: il s'y était formé des bandes se livrant au pillage sous la conduite de chefs indépendants. — Bertha, ancienne ville des Gabonites, au nord de Jérusalem: probablement aujourd'hui El-Bireh. — Béguie de Benjamin. Cette ville avait été attribuée à Benjamin; Josué, xvii, 45, mais ses habitants

nut, et tout Israël en ce jour-là, qu'il n'avait pas été décidé par le roi qu'Abner, fils de Ner, serait tué.

38 Le roi dit aussi à ses serviteurs: « Est-ce que vous ignorez qu'un prince et un grand est tombé aujourd'hui en Israël? 39 Pour moi, je suis encore faible, quoique oint roi; mais les fils de Sarvia sont durs pour moi: que le Seigneur rende à celui qui fait le mal, selon sa malice ».

IV. Or, Isobeth, fils de Saül, apprit qu'Abner avait succombé à Hébron, et ses mains perdirent leur force, et tout Israël fut troublé.

2 Cependant il y avait deux hommes, chefs de voleurs, auprès du fils de Saül; le nom de l'un était Baana, et le nom de l'autre, Réchab, fils de Remmon, le Bérothite, des fils de Benjamin, puisque Béroth aussi était réputée de Benjamin: 2 et les Bérothites s'enfuirent à Géthaim, et ils ont été la comme étrangers jusqu'à ce temps-ci.

4 Or, Jonathan, fils de Saül, avait un fils, infirme des pieds; il avait cinq ans, quand vint de Jezréel la nouvelle touchant Saül et Jonathan; c'est pourquoi sa nourrice, le prenant, s'enfuit; et, comme elle se hâtait de fuir, il tomba, et devint boiteux; et il eut pour nom Miphiboseth.